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Art. 1. W ustawie z dnia 19 marca 2004 r. — Prawo
celne (Dz. U. Nr 68, poz. 622 i Nr 273, poz. 2703 oraz
z 2008 r. Nr 209, poz. 1320) wprowadza si´ nast´pujà-
ce zmiany:

1) art. 12 otrzymuje brzmienie:

„Art. 12. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych mo˝e og∏osiç w Dzienniku
Urz´dowym Rzeczypospolitej Polskiej
„Monitor Polski”, w drodze obwieszcze-
nia, wyjaÊnienia do Taryfy celnej, obej-
mujàce w szczególnoÊci noty wyjaÊniajà-
ce do Zharmonizowanego Systemu
Oznaczania i Kodowania Towarów (HS)
oraz opinie klasyfikacyjne i decyzje Ko-
mitetu Systemu Zharmonizowanego.”;

2) po art. 13 dodaje si´ art. 13a w brzmieniu:

„Art. 13a. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych mo˝e okreÊliç, w drodze
rozporzàdzenia, szczegó∏owe warunki
i tryb post´powania w trakcie dokony-
wania przemieszczania towarów na te-
rytorium kraju w ramach uprzywilejo-
wanego traktowania taryfowego towa-
rów ze wzgl´du na ich koƒcowe prze-
znaczenie, o którym mowa w art. 296
ust. 4 Rozporzàdzenia Wykonawczego,
majàc na wzgl´dzie specyfik´ dzia∏aƒ
i czynnoÊci podejmowanych przez orga-
ny celne w celu zapewnienia prawid∏o-
wego obrotu towarami, a tak˝e gospo-
darcze potrzeby przedsi´biorców.”;

3) art. 14 otrzymuje brzmienie:

„Art. 14. Towary mogà byç wprowadzane na ob-
szar celny Wspólnoty lub wyprowadzane
z tego obszaru przez przejÊcia graniczne
otwarte dla danego ruchu, chyba ˝e prze-
pis szczególny stanowi inaczej.”;

4) w art. 21 zdanie wst´pne otrzymuje brzmienie:

„Organ celny odmawia, w formie pisemnej lub
elektronicznej, przyj´cia zg∏oszenia celnego, wska-
zujàc przyczyny odmowy, je˝eli:”;

5) po art. 21 dodaje si´ art. 21a w brzmieniu:

„Art. 21a. 1. W przypadku uniewa˝nienia zg∏osze-
nia celnego na wniosek zg∏aszajàce-
go, organ celny wskazuje przyczyny
uniewa˝nienia, w formie pisemnej
lub elektronicznej.

2. W przypadkach innych ni˝ okreÊlony
w ust. 1, organ celny rozstrzyga
w sprawie uniewa˝nienia zg∏oszenia
celnego w drodze decyzji.”;

6) art. 23 otrzymuje brzmienie:

„Art. 23. 1. Zg∏aszajàcy oblicza i wykazuje w zg∏o-
szeniu celnym kwot´ nale˝noÊci przy-
wozowych lub wywozowych.

2. W przypadku, o którym mowa
w art. 248 ust. 1 Rozporzàdzenia Wy-
konawczego, organ celny wzywa do
z∏o˝enia zabezpieczenia, wydajàc w tej
sprawie postanowienie.

3. Je˝eli przed zwolnieniem towaru or-
gan celny stwierdzi, ˝e zg∏aszajàcy
w zg∏oszeniu celnym poda∏ nieprawi-
d∏owe dane, majàce lub mogàce mieç
wp∏yw na wysokoÊç kwoty wynikajà-
cej z d∏ugu celnego lub zastosowanà
procedur´ celnà, wydaje decyzj´,
w której okreÊla kwot´ wynikajàcà
z d∏ugu celnego lub rozstrzyga o nada-
niu towarowi w∏aÊciwego przeznacze-
nia celnego zgodnie z przepisami pra-
wa celnego.

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3,
organ celny nie wydaje postanowienia
o wszcz´ciu post´powania. Za dat´
wszcz´cia post´powania przyjmuje si´
dat´ przyj´cia zg∏oszenia celnego.

5. Po zwolnieniu towaru organ celny mo-
˝e, z urz´du lub na wniosek, wydaç po-
stanowienie w sprawie zmiany danych
zawartych w zg∏oszeniu celnym, in-
nych ni˝ okreÊlone w ust. 3. Na posta-
nowienie w sprawie zmiany danych
s∏u˝y za˝alenie.”;

7) w art. 27 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów publicz-
nych okreÊli, w drodze rozporzàdzenia, wzór
wniosku o utworzenie, zmian´ powierzchni
lub zniesienie wolnego obszaru celnego lub
sk∏adu wolnoc∏owego, dokumenty, które nale-
˝y do niego do∏àczyç, oraz tryb rozpatrzenia
wniosku, uwzgl´dniajàc zakres informacji nie-
zb´dnych do rozstrzygni´cia sprawy.”;

8) w art. 30 dodaje si´ ust. 5 w brzmieniu:

„5. W sprawach o zaj´cie towaru, w zakresie nie-
uregulowanym w ustawie, stosuje si´ przepisy
o post´powaniu egzekucyjnym w administra-
cji dotyczàce zaj´cia ruchomoÊci.”;

9) art. 31 otrzymuje brzmienie:

„Art. 31. 1. Je˝eli umowy mi´dzynarodowe lub
przepisy odr´bne zakazujà posiadania
towarów, ich rozpowszechniania lub
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obrotu nimi albo uzale˝niajà ich posia-
danie, rozpowszechnianie lub obrót ni-
mi od spe∏nienia okreÊlonych wymo-
gów, a wymogi te nie zosta∏y spe∏nio-
ne, organ celny w celu uregulowania
sytuacji towaru mo˝e:

1) cofnàç towar poza obszar celny
Wspólnoty lub nie zezwoliç na
opuszczenie tego obszaru,

2) zajàç towar i wystàpiç o orzeczenie
jego przepadku na rzecz Skarbu
Paƒstwa

— chyba ˝e umowy mi´dzynarodowe
lub przepisy odr´bne przewidujà inny
sposób post´powania.

2. O przepadku towaru na rzecz Skarbu
Paƒstwa orzeka, na wniosek organu
celnego, sàd, stosujàc przepisy Kodek-
su post´powania cywilnego. Niemo˝-
noÊç ustalenia osoby, na której cià˝à
obowiàzki wynikajàce z przepisów pra-
wa celnego, nie stanowi przeszkody
do wystàpienia z wnioskiem o orzecze-
nie przepadku towaru i do orzeczenia
tego przepadku.

3. Przepis ust. 2 stosuje si´ równie˝, gdy
umowy mi´dzynarodowe lub przepisy
odr´bne przewidujà przepadek towaru.

4. Wyroby tytoniowe oraz produkty lecz-
nicze, których przepadek orzeczono,
podlegajà zniszczeniu.

5. Napoje alkoholowe oraz kosmetyki,
których przepadek orzeczono, podle-
gajà zniszczeniu w ca∏oÊci albo w cz´-
Êci, je˝eli sprzeda˝ tych towarów jest
niemo˝liwa, znacznie utrudniona lub
nieuzasadniona lub towary te nie od-
powiadajà warunkom dopuszczenia
do obrotu okreÊlonym w przepisach
odr´bnych.

6. Koszty zniszczenia towaru lub likwida-
cji w inny sposób oraz koszty zwiàzane
z jego przechowywaniem ponoszà so-
lidarnie osoba, na której cià˝à obo-
wiàzki wynikajàce z przepisów prawa
celnego, oraz ka˝da inna osoba, w któ-
rej posiadaniu znajdowa∏ si´ towar
bezpoÊrednio przed jego zaj´ciem, je-
˝eli kwota tych kosztów przekracza
równowartoÊç kwoty 10 euro.”;

10) w art. 32:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. W celu uregulowania sytuacji towarów in-

nych ni˝ b´dàce przedmiotem zakazów lub
ograniczeƒ organ celny mo˝e zajàç towar
i wystàpiç o orzeczenie jego przepadku na
rzecz Skarbu Paƒstwa, chyba ˝e przepisy
prawa celnego stanowià inaczej.”,

b) uchyla si´ ust. 2,

c) ust. 3 i 4 otrzymujà brzmienie:
„3. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, sto-

suje si´ przepis art. 31 ust. 2.

4. Koszty zniszczenia towaru lub likwidacji
w inny sposób oraz koszty zwiàzane z jego
przechowywaniem ponoszà solidarnie oso-
ba, na której cià˝à obowiàzki wynikajàce
z przepisów prawa celnego, oraz ka˝da inna
osoba, w której posiadaniu znajdowa∏ si´ to-
war bezpoÊrednio przed jego zaj´ciem, je˝e-
li kwota tych kosztów przekracza równowar-
toÊç kwoty 10 euro.”;

11) w art. 33: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Sprzeda˝ towaru, o której mowa w art. 867a
ust. 2 Rozporzàdzenia Wykonawczego, na-
st´puje w trybie i na zasadach okreÊlonych
w przepisach o post´powaniu egzekucyj-
nym w administracji, z uwzgl´dnieniem
przepisów ustawy.”,

b) uchyla si´ ust. 4 i 5;

12) uchyla si´ art. 34;

13) w art. 35 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) towary zaj´te w celu uregulowania ich sytu-
acji;”;

14) uchyla si´ art. 39;

15) art. 51 otrzymuje brzmienie:

„Art. 51. Kwot´ nale˝noÊci wynikajàcà z d∏ugu cel-
nego:
1) powsta∏ego na podstawie art. 202—205,

art. 210, art. 211 i art. 216 Wspólnoto-
wego Kodeksu Celnego,

2) zaksi´gowanà na podstawie art. 218
ust. 2 Wspólnotowego Kodeksu Cel-
nego,

3) niezaksi´gowanà — w przypadkach,
o których mowa w art. 220 ust. 2
lit. a i b Wspólnotowego Kodeksu Cel-
nego

— organ celny okreÊla w drodze decy-
zji.”;

16) art. 52 otrzymuje brzmienie:

„Art. 52. 1. Gwarantem, o którym mowa w art. 195
Wspólnotowego Kodeksu Celnego,
jest osoba wpisana do wykazu gwa-
rantów uprawnionych do udzielania
gwarancji sk∏adanych jako zabezpie-
czenie pokrycia kwot wynikajàcych
z d∏ugów celnych, zwanego dalej „wy-
kazem”.

2. Do wykazu wpisuje si´ osob´, która:

1) ma siedzib´ we Wspólnocie;

2) prowadzi na terytorium kraju dzia-
∏alnoÊç:

a) bankowà albo

b) ubezpieczeniowà;

3) posiada uprawnienie do udzielania
gwarancji;

4) daje r´kojmi´ prawid∏owego wy-
wiàzywania si´ z zobowiàzaƒ wo-
bec organów celnych.
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3. Wykaz prowadzi i dokonuje w nim od-
powiednich wpisów minister w∏aÊci-
wy do spraw finansów publicznych.

4. Wpis do wykazu gwarantów nast´puje
na pisemny wniosek zainteresowanej
osoby, z∏o˝ony do ministra w∏aÊciwe-
go do spraw finansów publicznych, po
uzyskaniu od Komisji Nadzoru Finan-
sowego informacji:

1) potwierdzajàcej spe∏nianie przez t´
osob´:
a) warunków, o których mowa

w ust. 2 pkt 1—3,
b) wymogów kapita∏owych okreÊlo-

nych przepisami prawa;

2) o toczàcych si´ przed Komisjà Nad-
zoru Finansowego post´powaniach
wobec tej osoby.

5. W przypadku instytucji kredytowej,
o której mowa w art. 4 ust. 1 pkt 17
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. —
Prawo bankowe (Dz. U. z 2002 r. Nr 72,
poz. 665, z póên. zm.1)), oraz zak∏adu
ubezpieczeƒ, który wykonuje dzia∏al-
noÊç na podstawie przepisów rozdzia-
∏u 7 ustawy z dnia 22 maja 2003 r.
o dzia∏alnoÊci ubezpieczeniowej
(Dz. U. Nr 124, poz. 1151, z póên.
zm.2)), Komisja Nadzoru Finansowego
przekazuje informacj´, o której mowa
w ust. 4, niezw∏ocznie po otrzymaniu
informacji od w∏aÊciwego organu nad-
zoru paƒstwa cz∏onkowskiego Unii Eu-
ropejskiej.

6. Wykaz sk∏ada si´ z dwóch cz´Êci,
w których wpisuje si´:
1) w cz´Êci I — banki i instytucje kredy-

towe;
2) w cz´Êci II — zak∏ady ubezpieczeƒ.

7. Wpis do wykazu zawiera nazw´ osoby
oraz adres jej siedziby.

8. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych wydaje decyzje o wpisie
do wykazu, odmowie dokonania wpi-

su oraz skreÊleniu z wykazu. Decyzje
sà przekazywane do wiadomoÊci Ko-
misji Nadzoru Finansowego.

9. Komisja Nadzoru Finansowego jest
zobowiàzana niezw∏ocznie powiada-
miaç ministra w∏aÊciwego do spraw
finansów publicznych o zmianach:

1) dotyczàcych informacji, o których
mowa w ust. 4;

2) danych, o których mowa w ust. 7.

10. Z wykazu skreÊla si´ osob´, je˝eli:
1) nie spe∏nia wymogów, o których

mowa w ust. 2;
2) nie wywiàzuje si´ z zobowiàzaƒ wo-

bec organów celnych;
3) z∏o˝y∏a wniosek o skreÊlenie z wyka-

zu;
4) uleg∏a likwidacji.

11. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych og∏asza w Dzienniku Urz´-
dowym Ministra Finansów komunikat
o dokonaniu wpisu do wykazu, a tak˝e
o zmianie wpisu lub skreÊleniu osoby
z wykazu.”;

17) w art. 55 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) je˝eli suma kwot tych nale˝noÊci i nale˝noÊci
podatkowych z tytu∏u importu towarów nie
przekracza równowartoÊci kwoty 10 euro;”;

18) w art. 57 dotychczasowà treÊç oznacza si´ jako
ust. 1 i dodaje si´ ust. 2 w brzmieniu:

„2. W przypadku polecenia przelewu z rachunku
bankowego d∏u˝nika w banku lub instytucji
kredytowej niemajàcych siedziby lub oddzia∏u
w Rzeczypospolitej Polskiej za termin dokona-
nia zap∏aty kwoty nale˝noÊci uwa˝a si´ dzieƒ
obcià˝enia tego rachunku, je˝eli wp∏acana
kwota zostanie uznana na rachunku banko-
wym organu celnego w terminie 5 kolejnych
dni roboczych. W razie przekroczenia tego ter-
minu za termin dokonania zap∏aty uwa˝a si´
dzieƒ uznania kwoty na rachunku bankowym
organu celnego.”;

19) w art. 61:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Je˝eli nie zosta∏o z∏o˝one zabezpieczenie

albo gdyby kwota z∏o˝onego zabezpieczenia
nie pokry∏a kwoty wynikajàcej z d∏ugu celne-
go, stosuje si´ odpowiednio przepisy roz-
dzia∏u 3 dzia∏u III ustawy z dnia 29 sierp-
nia 1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U.
z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z póên. zm.3)), chyba ˝e
przepisy prawa celnego stanowià inaczej.”,

b) uchyla si´ ust. 4;

———————
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 126, poz. 1070, Nr 141,
poz. 1178, Nr 144, poz. 1208, Nr 153, poz. 1271, Nr 169,
poz. 1385 i 1387 i Nr 241, poz. 2074, z 2003 r. Nr 50,
poz. 424, Nr 60, poz. 535, Nr 65, poz. 594, Nr 228, poz. 2260
i Nr 229, poz. 2276, z 2004 r. Nr 64, poz. 594, Nr 68,
poz. 623, Nr 91, poz. 870, Nr 96, poz. 959, Nr 121,
poz. 1264, Nr 146, poz. 1546 i Nr 173, poz. 1808, z 2005 r.
Nr 83, poz. 719, Nr 85, poz. 727, Nr 167, poz. 1398 i Nr 183,
poz. 1538, z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 157, poz. 1119,
Nr 190, poz. 1401 i Nr 245, poz. 1775, z 2007 r. Nr 42,
poz. 272 i Nr 112, poz. 769 oraz z 2008 r. Nr 171, poz. 1056,
Nr 192, poz. 1179 i Nr 209, poz. 1315.

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.
z 2004 r. Nr 91, poz. 870 i Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 83,
poz. 719, Nr 143, poz. 1204, Nr 167, poz. 1396, Nr 183,
poz. 1538 i Nr 184, poz. 1539, z 2006 r. Nr 157, poz. 1119,
z 2007 r. Nr 50, poz. 331, Nr 82, poz. 557, Nr 102, poz. 691
i Nr 112, poz. 769 oraz z 2008 r. Nr 171, poz. 1056.

———————
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86,
poz. 732 i Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 470,
Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590
i Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120,
poz. 818, Nr 192, poz. 1378 i Nr 225, poz. 1671 oraz z 2008 r.
Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109
i Nr 209, poz. 1316, 1318 i 1320.
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20) uchyla si´ art. 62;

21) w art. 63 uchyla si´ ust. 2;

22) po art. 63 dodaje si´ art. 63a w brzmieniu:

„Art. 63a. 1. W przypadku stwierdzenia niewa˝no-
Êci decyzji okreÊlajàcej kwot´ nale˝-
noÊci wynikajàcà z d∏ugu celnego lub
uchylenia tej decyzji i przekazania
sprawy do rozpatrzenia w∏aÊciwemu
organowi celnemu, kwota nale˝noÊci
uiszczonych na podstawie decyzji
okreÊlajàcej t´ kwot´ staje si´ zabez-
pieczeniem kwoty wynikajàcej z d∏u-
gu celnego w dniu nast´pujàcym po
dniu dor´czenia decyzji o stwierdze-
niu niewa˝noÊci lub uchyleniu przez
organ celny lub po dniu dor´czenia
organowi celnemu odpisu orzeczenia
sàdu administracyjnego stwierdzajà-
cego niewa˝noÊç lub uchylajàcego t´
decyzj´, wraz ze stwierdzeniem jego
prawomocnoÊci.

2. Je˝eli w terminie 3 miesi´cy od dnia
dor´czenia, o którym mowa w ust. 1,
zostanie wydana nowa decyzja w tej
sprawie, to:

1) ró˝nica pomi´dzy zabezpiecze-
niem, o którym mowa w ust. 1,
a kwotà wynikajàcà z nowej decy-
zji, jako nadwy˝ka zabezpieczenia,
podlega zwolnieniu;

2) pozosta∏a cz´Êç zabezpieczenia
jest zaliczana na poczet nale˝noÊci
wynikajàcych z nowej decyzji.

3. W przypadku niewydania nowej de-
cyzji w terminie, o którym mowa
w ust. 2, zabezpieczenie kwoty wyni-
kajàcej z d∏ugu celnego podlega
zwrotowi bez zb´dnej zw∏oki.”;

23) uchyla si´ art. 64;

24) w art. 65 ust. 4—6 otrzymujà brzmienie:

„4. W przypadku powstania d∏ugu celnego na
podstawie art. 202—205 oraz art. 210 i art. 211
Wspólnotowego Kodeksu Celnego pobiera si´
odsetki liczone od dnia nast´pujàcego po dniu
jego powstania do dnia powiadomienia
o kwocie nale˝noÊci wynikajàcej z tego d∏ugu.

5. Organ celny pobiera odsetki, w przypadku gdy
kwota wynikajàca z d∏ugu celnego zosta∏a za-
ksi´gowana na podstawie nieprawid∏owych lub
niekompletnych danych, podanych przez zg∏a-
szajàcego w zg∏oszeniu celnym, chyba ˝e d∏u˝-
nik udowodni, ˝e podanie nieprawid∏owych lub
niekompletnych danych by∏o spowodowane
okolicznoÊciami niewynikajàcymi z jego zanie-
dbania lub Êwiadomego dzia∏ania. Odsetki po-
bierane sà od niezaksi´gowanej i niepobranej
na podstawie zg∏oszenia celnego kwoty nale˝-
noÊci wynikajàcej z d∏ugu celnego, od dnia na-
st´pujàcego po dniu powstania d∏ugu celnego
do dnia powiadomienia o tej kwocie.

6. Odsetki, o których mowa w ust. 3—5, pobiera
si´ w wysokoÊci i wed∏ug zasad okreÊlonych
w odr´bnych przepisach, dotyczàcych pobiera-
nia odsetek za zw∏ok´ od nale˝noÊci podatko-
wych, chyba ˝e przepisy prawa celnego stano-
wià inaczej.”,

25) w art. 67 dodaje si´ ust. 4 i 5 w brzmieniu:

„4. Od ce∏ antydumpingowych zwracanych na
podstawie decyzji Komisji Europejskiej, o któ-
rej mowa w art. 11 ust. 8 rozporzàdzenia Rady
(WE) nr 384/96 z dnia 22 grudnia 1995 r. w spra-
wie ochrony przed dumpingowym przywozem
z krajów nieb´dàcych cz∏onkami Wspólnoty
Europejskiej (Dz. Urz. UE L 56 z 06.03.1996,
str. 1, z póên. zm.4); Dz. Urz. UE Polskie wyda-
nie specjalne, rozdz. 11, t. 10, str. 45, z póên.
zm.), organ celny p∏aci odsetki, je˝eli decyzja
Komisji Europejskiej nie zostanie wykonana
w terminie, o którym mowa w ostatnim zdaniu
art. 11 ust. 8 tego rozporzàdzenia.

5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4, odsetki
oblicza si´ w wysokoÊci i wed∏ug zasad okreÊ-
lonych w odr´bnych przepisach, dotyczàcych
pobierania odsetek za zw∏ok´ od nale˝noÊci
podatkowych.”;

26) po art. 67 dodaje si´ art. 67a w brzmieniu:

„Art. 67a. Do zaokràglania podstaw naliczania na-
le˝noÊci przywozowych i wywozowych,
kwoty tych nale˝noÊci oraz odsetek sto-
suje si´ odpowiednio art. 63 § 1 ustawy
z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja
podatkowa.”;

27) po art. 68 dodaje si´ art. 68a w brzmieniu:

„Art. 68a. 1. Kwot´ udzia∏u paƒstwa cz∏onkowskie-
go we wp∏ywach z c∏a, w przypadku
stosowania pojedynczego pozwole-
nia, o którym mowa w art. 1 pkt 13
tiret pierwsze i drugie Rozporzàdzenia
Wykonawczego, ustala si´ zgodnie
z porozumieniem zawartym przez
Rzeczpospolità Polskà z paƒstwem
cz∏onkowskim w sprawie realizacji
pojedynczych pozwoleƒ.

2. W przypadku, o którym mowa
w ust. 1, je˝eli Rzeczpospolita Polska
jest paƒstwem wydajàcym pozwole-
nie, wartoÊç kwoty udzia∏u przypada-
jàca drugiemu paƒstwu cz∏onkow-
skiemu nie mo˝e przekroczyç 50 %
kwoty kosztów poboru nale˝noÊci
celnych.

3. Ârodki finansowe stanowiàce koszty
poboru nale˝noÊci, które na podsta-
wie odr´bnych przepisów pobierajà
urz´dy celne, sà przekazywane jako
udzia∏ paƒstwa cz∏onkowskiego
w terminie okreÊlonym w porozumie-
niu, o którym mowa w ust. 1.”;

———————
4) Zmiany wymienionego rozporzàdzenia zosta∏y og∏oszone

w Dz. Urz. UE L 56 z 06.03.1996, L 317 z 06.12.1996, L 128
z 30.04.1998, L 257 z 11.10.2000, L 305 z 07.11.2002, L 77
z 13.03.2004 oraz L 340 z 23.12.2005.
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28) w art. 70 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dyrektor izby celnej jest w∏aÊciwy w sprawach,
o których mowa w:

1) art. 5a, art. 76 — z wyjàtkiem przypadku,
o którym mowa w art. 278 ust. 3 lit. c Rozpo-
rzàdzenia Wykonawczego, art. 94 ust. 2
lit. b i ust. 4, art. 167 ust. 3, art. 172, art. 191,
art. 224 i art. 229 Wspólnotowego Kodeksu
Celnego;

2) art. 14a, art. 14l, art. 14m, art. 253h, art. 292
ust. 5, art. 313b, art. 324a, art. 324d,
art. 324e, art. 372 ust. 1 lit. a, d, e i g, art. 403
ust. 1, art. 454a, art. 500 i art. 804 Rozporzà-
dzenia Wykonawczego;

3) art. 18 — z wyjàtkiem wyznaczenia lub uzna-
nia miejsca w celu jednorazowego dokona-
nia czynnoÊci przewidzianych przepisami
prawa celnego, i art. 65 ust. 2.”;

29) po art. 90 dodaje si´ art. 90a w brzmieniu:

„Art. 90a. 1. Decyzja ostateczna, na mocy której
strona naby∏a prawo, mo˝e byç
w ka˝dym czasie na jej wniosek lub
za jej zgodà uchylona lub zmieniona
przez organ celny, który jà wyda∏, je-
˝eli przepisy szczególne nie sprzeci-
wiajà si´ uchyleniu lub zmianie ta-
kiej decyzji i przemawia za tym inte-
res publiczny lub wa˝ny interes stro-
ny.

2. W przypadku, o którym mowa
w ust. 1, organ celny wydaje decyzj´
w sprawie uchylenia lub zmiany do-
tychczasowej decyzji.”;

30) w art. 92 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Kwota op∏at powinna odpowiadaç rzeczywi-
stym wydatkom poniesionym z tytu∏u przepro-
wadzonych badaƒ lub analiz.”;

31) po art. 93 dodaje si´ art. 93a i 93b w brzmieniu:

„Art. 93a. 1. Kwota op∏at, o których mowa
w art. 92 i 93, jest ustalana przez or-
gan celny w drodze postanowienia,
na które przys∏uguje za˝alenie.

2. Dor´czenie postanowienia, o którym
mowa w ust. 1, nie mo˝e nastàpiç po
up∏ywie 3 lat, liczàc od dnia zakoƒ-
czenia czynnoÊci, za dokonanie któ-
rych pobierane sà op∏aty.

3. W zakresie nieuregulowanym w ust. 1
i 2, w odniesieniu do zabezpieczania
i poboru op∏at stosuje si´ odpowied-
nio przepisy prawa celnego, dotyczà-
ce zabezpieczania i poboru nale˝noÊci
przywozowych.

Art. 93b. 1. Op∏aty podlegajà odpowiednio
zwrotowi lub umorzeniu, gdy oka˝e
si´, ˝e w chwili ich uiszczenia lub
ustalenia, kwota tych op∏at by∏a nie-
nale˝na.

2. Op∏aty nie podlegajà zwrotowi lub
umorzeniu, w przypadku gdy fakty,
które doprowadzi∏y do uiszczenia lub
ustalenia op∏at nienale˝nych, sà wy-
nikiem Êwiadomego dzia∏ania osoby
zobowiàzanej.

3. Op∏aty sà zwracane lub umarzane
po z∏o˝eniu wniosku przed up∏ywem
roku od dnia dor´czenia postano-
wienia, o którym mowa w art. 93a
ust. 1.

4. W sprawie zwrotu lub umorzenia
op∏at w ca∏oÊci lub cz´Êci organ celny
orzeka w drodze postanowienia, na
które przys∏uguje za˝alenie.

5. W zakresie nieuregulowanym w ust. 3
i 4, w odniesieniu do zwrotu lub umo-
rzenia op∏at stosuje si´ odpowiednio
przepisy prawa celnego, dotyczàce
zwrotu lub umorzenia nale˝noÊci
przywozowych.”;

32) w art. 101 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Termin p∏atnoÊci kary pieni´˝nej wynosi 14 dni
od dnia dor´czenia decyzji.”.

Art. 2. W ustawie z dnia 10 wrzeÊnia 1999 r. — Ko-
deks karny skarbowy (Dz. U. z 2007 r. Nr 111, poz. 765
i Nr 112, poz. 766 oraz z 2008 r. Nr 66, poz. 410) wpro-
wadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w art. 29 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) przedmiot, którego wytwarzanie, posiadanie,
obrót, przechowywanie, przewóz, przenosze-
nie lub przesy∏anie jest zabronione.”;

2) w art. 30 § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. W wypadkach okreÊlonych w art. 54 § 1 i 2,
art. 55 § 1 i 2, art. 56 § 1 i 2, art. 63 § 1—4,
art. 64 § 1, art. 65 § 1 i 3, art. 66 § 1, art. 67
§ 1 i 2, art. 68 § 1, art. 69 § 1—3, art. 70 § 1,
2 i 4, art. 72, art. 73 § 1 oraz art. 73a
§ 1 i 2 mo˝na orzec przepadek przedmiotów
okreÊlonych w art. 29 pkt 1—3.”;

3) w art. 31 § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Sàd mo˝e orzec albo orzeka przepadek
przedmiotów okreÊlonych w art. 29 pkt 1,
3 i 4 w wypadkach przewidzianych w kodek-
sie, tak˝e wówczas, gdy przedmioty te nie sà
w∏asnoÊcià sprawcy.”;

4) w art. 47 § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Przepadek przedmiotów okreÊlony w § 2
pkt 2 mo˝na orzec tytu∏em Êrodka zabezpie-
czajàcego; przepisy art. 31 § 1, art. 43 § 1
pkt 1, 2 i 4 oraz § 2 i 3 stosuje si´ odpowied-
nio.”;



Dziennik Ustaw Nr 215 — 11859 — Poz. 1355

5) art. 49 otrzymuje brzmienie:

„Art. 49. § 1. Do przepadku przedmiotów stosuje
si´ odpowiednio przepisy art. 29,
art. 30 § 1 i 6 oraz art. 31, przy czym
nie obejmuje on Êrodka przewozowe-
go stanowiàcego przedmiot okreÊ-
lony w art. 29 pkt 2, chyba ˝e zosta∏
on specjalnie przysposobiony do po-
pe∏nienia czynu zabronionego jako
przest´pstwo skarbowe, wykroczenie
skarbowe, przest´pstwo lub wykro-
czenie.

§ 2. W wypadkach okreÊlonych w art. 54
§ 3, art. 55 § 3, art. 56 § 3, art. 63 § 5,
art. 64 § 2, art. 66 § 2, art. 67 § 4,
art. 68 § 2 i 3, art. 70 § 5, art. 73 § 2,
art. 73a § 3, art. 86 § 4, art. 87 § 4,
art. 88 § 3, art. 89 § 3, art. 90 § 3,
art. 107 § 4 oraz art. 107a § 2 mo˝na
orzec przepadek przedmiotów okreÊ-
lonych w § 1.

§ 3. W wypadkach okreÊlonych w art. 65
§ 4 oraz art. 91 § 4 mo˝na orzec prze-
padek przedmiotów okreÊlonych
w § 1, je˝eli czyn zabroniony zosta∏
pope∏niony umyÊlnie.

§ 4. W wypadku okreÊlonym w art. 106d
§ 2 orzeka si´ przepadek wartoÊci
dewizowych lub krajowych Êrodków
p∏atniczych, a tak˝e mo˝na orzec
przepadek innych przedmiotów
okreÊlonych w § 1.”;

6) w art. 137:

a) w § 2:

— uchyla si´ pkt 3,

— dodaje si´ pkt 4 w brzmieniu:

„4) za wykroczenie skarbowe nale˝a∏oby
orzec przepadek przedmiotów.”,

b) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Warunkiem na∏o˝enia kary grzywny
w drodze mandatu karnego jest wyra˝enie
przez sprawc´ wykroczenia skarbowego

zgody na przyj´cie mandatu; zgod´ t´ od-
notowuje si´ na dokumencie mandatu
karnego.”;

7) w art. 138 uchyla si´ § 6.

Art. 3. Post´powania w sprawach pozwoleƒ na
prowadzenie sk∏adu celnego, wszcz´te i niezakoƒczo-
ne przed dniem wejÊcia w ˝ycie niniejszej ustawy,
przejmujà organy w∏aÊciwe w tych sprawach od dnia
jej wejÊcia w ˝ycie, przy czym wszystkie podj´te ju˝
w post´powaniu czynnoÊci pozostajà w mocy.

Art. 4. Do post´powaƒ w sprawie uregulowania
sytuacji towaru, prowadzonych na podstawie art. 31
lub 32 ustawy, o której mowa w art. 1, wszcz´tych
i niezakoƒczonych przed dniem wejÊcia w ˝ycie usta-
wy, stosuje si´ przepisy dotychczasowe.

Art. 5. Post´powania w sprawach o przyznanie
statusu upowa˝nionego przedsi´biorcy, o którym
mowa w art. 5a Wspólnotowego Kodeksu Celnego,
wszcz´te i niezakoƒczone przed dniem wejÊcia w ˝y-
cie ustawy, prowadzà organy w∏aÊciwe na podstawie
dotychczasowych przepisów.

Art. 6. Osoba uj´ta w wykazie gwarantów okreÊlo-
nym na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy, o której mo-
wa w art. 1, mo˝e byç gwarantem, o którym mowa
w art. 195 Wspólnotowego Kodeksu Celnego, upraw-
nionym do udzielania gwarancji sk∏adanych jako za-
bezpieczenie pokrycia kwot wynikajàcych z d∏ugów
celnych, nie d∏u˝ej ni˝ przez rok od dnia wejÊcia w ˝y-
cie niniejszej ustawy. 

Art. 7. Przepisy wykonawcze wydane na podsta-
wie art. 27 ust. 1 ustawy, o której mowa w art. 1, za-
chowujà moc do czasu wejÊcia w ˝ycie przepisów wy-
konawczych wydanych na podstawie art. 27 ust. 1
ustawy, o której mowa w art. 1, w brzmieniu nadanym
niniejszà ustawà, nie d∏u˝ej jednak ni˝ przez 6 miesi´-
cy od dnia jej wejÊcia w ˝ycie. 

Art. 8. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycznia
2009 r., z wyjàtkiem art. 1 pkt 14, który wchodzi w ˝y-
cie z dniem 1 grudnia 2008 r.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Kaczyƒski


